Datum Senis anno etc. millesimo quadringentesimo quinqua-
gesimo octavo Idus Martii Pontificatus nostri anno primo.

II.

Reg. Yat. 499. fol. 322.
Pius etc. Dilectis tiliis sanctorum Pantbaleonis et Martini

Coloniensis monasteriorum abbatibus ac decauo ecclesie sancti
Andree Coloniensis salutem etc.

Licet grave gerimus et molestum cum de ecclesiasticis per-
sonis sinistra nobis proferantur in execibus (!) tarnen religiosarum
personarum, quae mundanis abjectis illecebris sub regulari obser-
vancia pre ceteris castius et honestius ex professiouis voto vivere
sunt astricte eo gravius provocamur, quo damnabilius earum culpe
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et excessus permaneant incorrecti, cum id quod per eas male agi-
tur, ab aliis trakatur facilius in exemplum. Cum itaque sicut ex-
kibita nobis nuper pro parte Venerabiiis fratris nostri, Tkeodorici
archiepiscopi Colouieusis petitio continebat in plerisque mona-
steriis aliisque regularibus locis conventualibus ordinum diversorum
suarum civitatum et dioecesis Coloniensis, presertim quae exempta
dicuntur, et in quibus idem arekiepiscopus propterea jurisdictionis
exerticio (!) kactenus non inkesit regularis depressa observancie
norma ritus monasticus, divina quoque ministeria laxentur et ne-
glectui commissa sint ipsorumque monasteriorum et locorum per-
sone pie vite studio et suavi contemplacionis ingenio sepositis,.
prosilientes ad vetita variis, et que nonnumquam impunita per-
transeant, criminibus et excessibus se immergere et ea admittere
detestabiliter non tremescunt in suarum salutem animarum dispen-
dium, divinae majestatis offensam, et non sine scandalorum pre-
cipitiis, in sacre religionis obprobrium, et pernitiosum plurimorum
exemplum, unde monasteria et loca ipsa, ut excussis, que illorum
offuscant decentiam, in continentiis acceptiores parturiant alump-
nos tarn in capitibus, quam in membris in eisdem quoque spiri-
tualibus et temporalibus visitacionis et reformationis presidium
exposcunt salutare. Nos igitur, quorum interest nostras super liiis
alt'erre vigilancie curas, etiam ipsius Tkeodorici archiepiscopi in hac
parte supplicationibus inclinati, discretioni vestre, de qua in liiis
et aliis specialem in domino fidutiam obtinuimus per apostolica
scripta committimus et mandamus quatenus vos vel duo aut unus
vestrum ad singula monasteria et conventualia loca hujusmodi quan-
documque et quotienscumque presertim Tkeodoricum Archiepi-
scopum Coloniensem 1, quoad vixerit ad hoc fueritis requisiti etiam
simul cum ipso arckiepiscopo ac aliis religiosis personis, quas
duxerint eligendas accedentes ac prae occulis habentes solum deum
in singulis monasteriis et locis ipsis tarn in spiritualibus quam in
temporalibus, necnon capitibus et membris hujusmodi debite refor-
macionis officium auctoritate apostolica impendere ac solicitius
exercere curetis ac omnia debite reformationis inibi fulciatis amini-
culo, que illo noveritis quomodolibet indigere; nos enim ut ex
hujusmodi visitacionis et reformacionis directione salubri fructus